ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественного Совета

городского округа Тейково Ивановской области
(место проведения -  Отдел образования администрации г.о. Тейково,

ул. Октябрьская, д.2)

28.02.2023

Присутствовали:
Члены Общественного Совета городского округа Тейково
Ивановской области:
1. АКИМОВА Нина Тимофеевна
2. ГАНИЧЕВ А Юлия Игоревна
3. КОЗЛОВСКИЙ Александр Витальевич
4. ГРАДУСОВА Елена Владимировна
5. СОЛОВЬЕВ Константин Владимирович
6. РЫБАРУК Ирина Валерьевна
7. ТЯГЛОВ А Наталья Владимировна

Отсутствовали:
МИТЬКИНА Людмила Игоревна (по болезни)
БОГДАНОВ Андрей Геннадьевич (по болезни)
КОВАЛЕВ Александр Николаевич (по болезни)

Приглашенные:
Ермолаев Сергей Николаевич -  и.о. главы городского округа Тейково
Ивановской области.
Додонова Алена Владимировна -  заместитель начальника Финансового отдела
администрации городского округа Тейково Ивановской области.
Касьянова Марина Александровна -  начальник Отдела образования
администрации г. Тейково Ивановской области.
Лачина Ирина Александровна -  начальник отдела организационной работы
администрации городского округа Тейково Ивановской области.

Повестка дня:

1. О бюджете города Тейково на 2023 год и на плановый период 2024-2025
гг.
Докладчик: Додонова А.В. -  заместитель начальника Финансового отдела
администрации городского округа Тейково Ивановской области.

2. Вопросы реализации мероприятий в г.о. Тейково в рамках Года педагога и
наставника. Система образования в г.о. Тейково, проблемы и перспективы
развития.
Докладчик: Касьянова М.А. -  начальник Отдела образования
администрации городского округа Тейково Ивановской области.

3. Об участии членов Общественного Совета в осуществлении
общественного контроля.
Докладчик: Тяглова Н.В. - председатель Общественного Совета

Перед рассмотрением повестки заседания выступил и.о. главы городского
округа Тейково С.Н. Ермолаев, который рассказал о текущей ситуации в городе.
Он отметил, что большая часть проектов, запланированных на 2022 год,
выполнена. В 2022 году осуществлялся ремонт городских дорог,
общеобразовательных учреждений, шло благоустройство общественных
пространств, открылся муниципальный музей. Реализация проекта по
канализованию п. Пчелина, в связи с удорожанием материалов, продолжится в
2023 году. Также Сергей Николаевич рассказал о работах по благоустройству
города Тейково, участии города Тейково в федеральных и региональных
программах и проектах в 2023 году, ответил на вопросы членов Общественного
Совета.

1. О бюджете города Тейково на 2023 год и на плановый период
2024-2025гг.

Слушали: Додонову А.В. (информация прилагается).
Члены Общественного Совета выразили общее одобрение социальной
направленностью городского бюджета (80%). Также общее одобрение вызвала
удвоенная сумма областного финансирования инициативных проектов в 2023
году.
Решили:
Принять информацию Додоновой А.В. к сведению.
Голосовали:
«ЗА»-7  «ПРОТИВ»-0  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

2. Вопросы реализации мероприятий в г.о. Тейково в рамках Года педагога и
наставника. Система образования в г.о. Тейково, проблемы и перспективы

развития.

СлушалигКасьянову М.А., начальника Отдела образования администрации
городского округа Тейково Ивановской области.

Начальник Отдела образования администрации городского округа Тейково
Ивановской области М.А. Касьянова рассказала присутствующим о реализации
на территории города Тейково мероприятий в рамках Года педагога и
наставника, которые направлены на повышение престижа профессии педагога и
привлечение молодых специалистов. В Тейкове функционирует Школа молодого
педагога, ежегодно проводится конкурс «Педагог года», 10 выпускников школ
уже подали заявки на целевое обучение с последующим возвращением на работу
в школу, в средней школе № 1 возобновляет работу педагогический класс.

Марина Александровна также отметила и изменения, которые ждут
систему образования с 1 сентября 2023 года. Это внедрение единого
образовательного стандарта, введение в школах ставки советника директора по
воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными
объединениями. Система образования всегда чутко реагирует на вызовы
времени. В связи с началом СВО введены необходимые меры социальной
поддержки -  дети получают бесплатное горячее питание в школах, в садах
предусмотрена компенсация родительской платы за присмотр и уход.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:

Слушали: Тяглову Н.В., председателя Общественного Совета.
Члены Совета поделились мнениями по результатам проведения в январе-
феврале 2023 года общественных проверок за содержанием дорог, тротуаров,
придомовых территорий в зимних условиях, доступности подъездов к
учреждениям образования.
В соответствии с планом работы Общественного Совета на 2023 год Н.В.
Тяглова внесла предложение об участии членов Совета в мониторингах по
реализации мероприятий образовательных программ в учреждениях образования
города.
Решили:
Принять информацию к сведению.
Голосовали:
«ЗА»-7  «ПРОТИВ»-0  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно. д
Председатель Общественного Совета
городского округа Тейково Ивановской области С С/ Н.В. Тяглова

«ЗА»-7 «ПРОТИВ»-0  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Принято единогласно.

3. Об участии членов Общественного Совета
в осуществлении общественного контроля.

Секретарь Общественного Совета
городского округа Тейково Ивановской области